
DECRETO DI VARIAZIONE N. 32 DEL 11/11/2024

MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2024
alla data del 11/11/2024

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto di riparto delle risorse alle Istituzioni scolastiche in attuazione della Linea di
Investimento 1.4 "Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola
secondaria di primo e secondo grado e alla lotta della dispersione scolastica" - Componente 1 -
Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università del Piano nazionale
di ripresa e resilienza finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU n. 19 del 02/02/2024;
VISTO l'allegato 1- Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla
dispersione scolastica , in attuazione della Missione 4- Componente 1 - Investimento 1.4;
VISTO le istruzioni operative dell'Unità di Missione per il PNRR del Ministero dell'Istruzione e del
merito prot. n. 58542 del 17/04/2024, relative alle Azioni di tutoraggio e formazione per la riduzione
dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19);
VISTO l'accordo di concessione prot. n. 9735 del 03/10/2024 che costituisce formale autorizzazione
all'avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;
CONSIDERATO che la predetta Nota MIM recita che " Dopo la firma dell'accordo di concessione da
parte del Direttore generale e coordinatore dell'Unità di missione per il PNRR e il suo rilascio sulla
piattaforma, il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE - modello A,
aggregato 02 - Finanziamenti dall'Unione Europea (liv. 1 - aggregato) - 03- Altri finanziamenti
dell'Unione europea (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce "Next generation EU - PNRR" (liv. 3) del
Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante le
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). Per la
registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell'ambito dell'Attività A (liv.
1) - A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) -"Interventi di tutoraggio e
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica -
D.M. n. 19/2024- Codice Identificativo Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-53192 - CUP:
D74D21001020006, dove dovrà essere riportato il codice identificativo del Progetto assegnato dal
sistema informativo, visibile sulla piattaforma e sulla scheda del Progetto e il codice CUP. Per il
Progetto occorrerà, conseguentemente predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod.
B). Gli estremi di assunzione in bilancio costituiscono il primo dato da inserire nell'area Gestione
della piattaforma PNRR gestione Progetti;
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale e.f. 2024,
n. 2 del 05.02.2024;
PRESO ATTO che si deve procedere all'assunzione dell'iniziativa progettuale al bilancio
dell'Istituzione Scolastica per l'esercizio finanziario 2024 onde consentire l'avvio delle attività
programmate e autorizzate;

DECRETA

di apportare la seguente VARIAZIONE/STORNO al programma annuale 2024

ENTRATE

Aggr./Voce/Sottovoce PREVISIONE MODIFICHE MODIFICA PREVISIONE

Ministero dell'Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale: LOMBARDIA

IC I.C. SONDRIO - "PAESI RETICI"
23100 SONDRIO (SO) VIA LUCCHINETTI C.F. 93020720145 C.M. SOIC82000G

Pagina 1 di 2Data di stampa: 11-11-2024 12:26



INIZIALE PRECEDENTI ATTUALE DEFINITIVA
2.3.7 Finanziamenti dall' Unione Europea - Altri finanziamenti dall'Unione
Europea - PNRR - D.M. 19 del 02.02.2024

0,00 0,00 58.268,00 58.268,00

Totale 58.268,00

SPESE

Categoria/Tipologia/Voce
PREVISIONE

INIZIALE
MODIFICHE

PRECEDENTI
MODIFICA
ATTUALE

PREVISIONE
DEFINITIVA

A.3.21 Attività amministrativo-didattiche - Didattica - PNRR- D.M. 19 DEL
02/02/2024

0,00 0,00 58.268,00 58.268,00

Totale 58.268,00

11/11/2024
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Ombretta Meago

Ministero dell'Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale: LOMBARDIA

IC I.C. SONDRIO - "PAESI RETICI"
23100 SONDRIO (SO) VIA LUCCHINETTI C.F. 93020720145 C.M. SOIC82000G

Pagina 2 di 2Data di stampa: 11-11-2024 12:26


